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Fremtidens Odsherred 
 

Grundfortællingen. 

Der skal ske en større sammensmeltning mellem Odsherred Kommune, Geopark og Odsherred 

Erhvervsforum set i forhold til omverdenen. Geopark og Odsherred Erhvervsforum er en del af et Advisory 

Board til Vækst- og Udviklingsudvalget. Erhvervschefen for Odsherred Kommune, Direktøren for Geopark og 

formanden for Odsherred Erhvervsforum mødes fast for at lægge strategien og retningslinjerne for deres 

organisationer, således af borgere og brugere i Odsherred oplever en visionær, professionel og 

kundeorienteret kommune (her tænkes ikke kun administrationen). Kommunen formår at tiltrække nye 

virksomheder og nye bosættere samt servicerer de nuværende på et højt niveau.  

De tre organisationers samarbejde betyder, at der spares kræfter, da arbejdsgrupper nedsættes efter behov 

og kompetencer, så udbyttet bliver størst muligt. Odsherred er kendt for stærke lokalfællesskaber, som skal 

udvides til at være et ”Odsherred”.  

 

Fokusområde 1. 

Større og tættere samarbejde med Torben Greves ressortområder, således at integrationen mellem 

administration og Odsherred Erhvervsforum skaber en bedre kundeoplevelse. Det gælder fra 

byggesagsbehandling, modtagelse af nye virksomheder samt arbejdskraften. Odsherred Erhvervsforum 

skaber netværk, som kan styrke de tiltag, som kommunen sætter i gang. Nye virksomheder bliver budt ind i 

netværk, som kan skabe samhørighed og tilknytning til kommunen. Erhvervsforum samler arbejdsmarkedet 

parter i et netværk sammen med Jobcentret for at hjælpe borgere i job. Alle 3 erhvervsparker er fuldt 

udbygget. 

 

Fokusområde 2. 

Kommunen formår at tiltrække nye iværksættere, som støtter op om oplevelsesfyrtårnene. Geopark er 

primusmotor på oplevelsesindustrien, men i tæt samarbejde med Odsherred Kommune og Odsherred 

Erhvervsforum. Odsherred Kommune sørger for at Odsherred får del i de mange støtteordninger som findes 

eller opstår. Odsherred Erhvervsforum danner netværk og får foredragsholdere til events, som kan inspirere 

og hjælpe de nye iværksættere.  

Netværk er med til at udvikle og inspirere allerede bestående virksomheder til at ekspandere og skabe flere 

arbejdspladser. Odsherred Erhvervsforum skal være med til at synliggøre alle virksomheder og skabe et 

fælles gavekort for kommunen til alle virksomheder. 

 

 



2 
 

2 
August 2023 

Fokusområde 3. 

Odsherred Erhvervsforum spiller en væsentlig rolle i forhold til alle unge i Odsherred. Via tiltag som 

”adoptere en skoleklasse”, praktikordninger og ikke mindst Uddannelsesalliancen, så skal erhvervslivet være 

en vigtig spiller og forbillede for de unge. Erhvervslivet skal sammen med uddannelsesvejlederne være med 

til at hjælpe de unge godt på vej med den uddannelse, som den unge ønsker. Gode minder og den dejlige 

natur vil være med til at de unge efter uddannelse i storbyerne måske vender tilbage Odsherred. 

 

Slutsætning. 

Disse visioner bliver kun til en virkelighed, hvis vi formår at ændre samarbejdskulturen mellem de 3 

organisationer på alle niveauer. Der er mange gode samarbejder netop nu men det skal udbygges. Tillid skal 

bygges op og det tager tid. 

 

 


